Singkat kata, mentransfer isyarat–dari batin ke zahir– dengan ucapan.<sup>21</sup> Dengan demikian *syathahât* adalah ungkapan perasaan ego bahwa ia adalah Allah dan Allah adalah ego, sehingga berdiri di ambang kesatuan.

*Fanâ'* juga mengantarkan al-Husain ibn Manshûr al-Hallâj (244/858-309H/921M) kepada paham *hulûl*. Tuhan, menurut al-Hallaj, adalah Yang Maha Cinta dan Kasih, cinta-kasih terhadap diri-Nya sendiri menjadi *illah* (sebab) adanya semua makhluk, termasuk Adam (manusia) sebagai ciptaan-Nya paling sempurna karena pada diri-Nyalah Tuhan muncul dengan *shrah*-Nya